
UCHWAŁA Nr XII/88/2007 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE    
z dnia 21 listopada 2007 r. 

w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności miasta i gminy Chocianów 

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. przepisy wprowadzające Kodeks pracy , 
oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym Rada Miejska uchwala co następuje: 

§1. 

Użyte w uchwale określenia oznaczają usytuowane na terenie Miasta i Gminy Chocianów: 
1)   placówki handlu detalicznego – należy przez to rozumieć sklepy i wszystkie inne punkty 
sprzedaży detalicznej i drobnodetalicznej, z wyłączeniem stacji paliw; 
2)   zakłady gastronomiczne – należy przez to rozumieć wszelkiego rodzaju punkty gastronomii, w 
których dokonywana jest sprzedaż i spożywanie posiłków oraz napojów; 
3)   ogródki gastronomiczne – należy przez to rozumieć zorganizowane na wolnym powietrzu 
punkty poza zakładami gastronomicznymi, prowadzące sprzedaż posiłków lub napojów 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży; 
4)   zakłady usługowe – należy przez to rozumieć wszystkie placówki świadczące usługi naprawy, 
przyjmowania zamówień i zleceń, rozrywki, zaopatrzenia, hotelarskie, fryzjerskie, szewskie, 
krawieckie, kosmetyczne, usługi związane z poprawą kondycji fizycznej, rekreacyjne i inne. 

§2. 

Określa się następujące dni i godziny otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie miasta i gminy 
Chocianów: 
1)   placówki handlu detalicznego i zakłady usługowe dla ludności mogą być otwierane i zamykane 
we wszystkie dni tygodnia pomiędzy godz. 500, a godz. 2400. 
2)   zakłady gastronomiczne we wszystkie dni tygodnia mogą być otwierane i zamykane pomiędzy 
godz. 600, a godz. 400 dnia następnego. 
3)   w zakładach gastronomicznych i usługowych, w których organizowane są imprezy rozrywkowe 
i okolicznościowe (dyskoteki, dancingi, uroczystości okazjonalne) dopuszcza się wydłużenie 
określonych godzin otwarcia na czas trwania imprezy. 
4)   ogródki gastronomiczne we wszystkie dni tygodnia mogą być otwierane i zamykane pomiędzy 
godz. 800, a godz. 2300. 

§3. 

Przedsiębiorca prowadzący placówkę handlu detalicznego, zakład gastronomiczny i zakład 
usługowy dla ludności zobowiązany jest poinformować klientów o dniach i godzinach pracy 
placówki oraz o okresowych wyłączeniach ich z pracy poprzez umieszczenie czytelnej informacji 
na drzwiach wejściowych obiektu. 



§4. 

Placówki objęte niniejszą uchwałą, które prowadzą działalność handlową, gastronomiczną i 
usługową dla ludności w dniu wejścia mają obowiązek dostosowania się do wymogów tej uchwały 
w terminie do 3 miesięcy od dnia wejścia w życie. 

§5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

§6. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 


